



บริษัท ขนส่ง จำกัด

รายงานฐานะทางการเงิน

ประจำเดือน เมษายน 2558

เรียน กจญ. ,รฝธ.,รฝร.,รฝบ.,รฝพ.,ชชต.,ชสต.,ผอ.กมล.,ผอ.กจร.,ผอ.กกส.,ผอ.กบภ.,ผอ.กปชส.,
ผอ.กรณ. , ผอ.กรตอ. , ผอ.กรต

เพื่อทราบรายงานฐานะการเงินประจำเดือนเมษายน 2558

(นางสาวสุจิตรา สุขะอาจิณ)

ผู้ช่วยกรรมการผู้จัดการใหญ่ฝ่ายบริหาร

รักษาการแทนผู้อำนวยการกองระบบและประมวลผลบัญชี

กองระบบและประมวลผลบัญชี ฝ่ายบริหาร
โทร.02-936-1215

นางสาวสุกัญญา สามารถ
ผู้รายงาน

บริษัท ขนส่ง จำกัด

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 เมษายน 2558 และวันที่ 30 กันยายน 2557

		30 เมษายน 2558		30 กันยายน 2557	
	หมายเหตุ	บาท	ร้อยละ	บาท	ร้อยละ
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	1.1	363,349,248.62	6.84	204,811,076.19	4.01
เงินลงทุนชั่วคราว	1.2	3,569,955,430.53	67.21	3,457,194,230.20	67.74
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	1.3	127,873,158.01	2.41	182,787,736.62	3.58
พัสดุดังเหลือ	1.4	17,615,372.07	0.33	24,276,427.94	0.48
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	1.5	28,281,834.23	0.53	13,152,560.75	0.26
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		4,107,075,043.46	77.33	3,882,222,031.70	76.07
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินลงทุนเพื่อขาย	1.6*	20,328,000.00	0.38	22,044,000.00	0.43
เงินให้กู้ยืมระยะยาว	1.7	12,652,414.50	0.24	12,629,908.75	0.25
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	1.8	88,844,534.82	1.67	89,649,729.65	1.76
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	1.9	503,966,607.00	9.49	578,245,153.68	11.33
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ	1.10	75,090,285.74	1.41	4,738,488.71	0.09
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี	1.11	180,348,996.96	3.40	133,492,237.78	2.62
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	1.12	323,089,523.51	6.08	380,275,502.09	7.45
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		1,204,320,362.53	22.67	1,221,075,020.66	23.93
รวมสินทรัพย์		5,311,395,405.99	100.00	5,103,297,052.36	100.00

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

*หมายเหตุ เงินลงทุนเพื่อขายเป็นเงินลงทุนในหุ้นโรงพยาบาลวิภาวดี 1,320,000 หุ้นจัดเป็นเงินลงทุนเพื่อขาย

ณ 31 มี.ค.58 ราคาตลาดหุ้นละ 15.40 บาท ได้ปรับปรุงแสดงราคายุติธรรมตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 105 โดยบันทึกคู่กับผลกำไร(ขาดทุน)จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย (ในส่วนของผู้ถือหุ้น)

บริษัท ขนส่ง จำกัด

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 เมษายน 2558 และวันที่ 30 กันยายน 2557

		30 เมษายน 2558		30 กันยายน 2557	
	หมายเหตุ	บาท	ร้อยละ	บาท	ร้อยละ
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	1.13	718,756,875.16	13.53	707,673,277.34	13.87
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย		49,373,377.39	0.93	34,843,819.03	0.68
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	1.14	32,472,005.31	0.61	18,772,812.59	0.37
รวมหนี้สินหมุนเวียน		800,602,257.86	15.07	761,289,908.96	14.92
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
รายได้รอการรับรู้	1.16	4,531,962.25	0.09	5,241,843.66	0.10
เงินมัดจำและเงินประกัน	1.17	137,039,750.54	2.58	138,436,555.38	2.71
เงินประกันรถร่วม	1.18	124,134,203.38	2.34	111,104,518.06	2.18
รายได้ค่าบำรุงรับล่วงหน้า	1.19	101,642,712.45	1.91	114,951,649.32	2.25
เงินกองทุนบำเหน็จพนักงาน	1.20	94,371,321.14	1.78	106,021,674.64	2.08
ประมาณการหนี้สินระยะยาว	1.21	20,820,000.00	0.39	20,820,000.00	0.41
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	1.22	433,943,386.14	8.17	438,674,719.57	8.60
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		916,483,335.90	17.26	935,250,960.63	18.33
รวมหนี้สิน		1,717,085,593.76	32.33	1,696,540,869.59	33.24

หมายเหตุ ประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ขนส่ง จำกัด

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 เมษายน 2558 และวันที่ 30 กันยายน 2557

หมายเหตุ	30 เมษายน 2558		30 กันยายน 2557	
	บาท	ร้อยละ	บาท	ร้อยละ
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 640,100 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท	64,010,000.00	1.21	64,010,000.00	1.25
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 640,100 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท	64,010,000.00	1.21	64,010,000.00	1.25
ส่วนเกินทุนจากการบริจา				
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
สำรองตามกฎหมาย	33,023,601.87	0.62	33,023,601.87	0.65
ยังไม่ได้จัดสรร	3,478,268,210.36	65.49	3,288,998,580.90	64.45
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	19,008,000.00	0.36	20,724,000.00	0.41
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	3,594,309,812.23	67.67	3,406,756,182.77	66.76
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	5,311,395,405.99	100.00	5,103,297,052.36	100.00

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ขนส่ง จำกัด
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดประจำเดือน 30 เมษายน 2558 เปรียบเทียบ 30 เมษายน 2557

หมายเหตุ	ประจำเดือน		สะสมถึง		สะสมถึง	
	30 เมษายน 2558	30 เมษายน 2557	30 เมษายน 2558	30 เมษายน 2557	30 เมษายน 2558	30 เมษายน 2557
	บาท	บาท	บาท	*ร้อยละ	บาท	*ร้อยละ
รายได้						
รายได้จากการเดินรถบริษัทฯ (รายละเอียดประกอบ)	346,387,271.00	377,849,112.77	1,989,501,244.32	72.11	2,256,279,826.84	74.02
รายได้จากการเดินรถร่วม (รายละเอียดประกอบ)	88,296,086.68	90,352,570.20	592,309,100.81	21.47	606,328,051.81	19.89
รายได้ดอกเบี้ย (รายละเอียดประกอบ)	8,352,948.98	10,175,811.25	68,843,697.28	2.50	72,030,276.43	2.36
รายได้อื่น (รายละเอียดประกอบ)	13,593,427.69	16,937,847.06	108,294,652.92	3.93	113,706,374.51	3.73
รวมรายได้	456,629,734.35	495,315,341.28	2,758,948,695.33	100.00	3,048,344,529.59	100.00
ค่าใช้จ่าย						
ต้นทุนในการเดินรถ (รายละเอียดประกอบ)	284,252,724.89	299,428,488.73	1,864,890,907.99	67.59	2,016,100,661.45	66.14
ค่าใช้จ่ายในการเดินรถและบริหาร (รายละเอียดประกอบ)	89,685,063.75	111,011,811.27	647,318,954.67	23.46	644,380,499.20	21.14
รวมค่าใช้จ่าย	373,937,788.64	410,440,300.00	2,512,209,862.66	91.06	2,660,481,160.65	87.28
กำไรก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคล	82,691,945.71	84,875,041.28	246,738,832.67	8.94	387,863,368.94	12.72
ภาษีเงินได้นิติบุคคล (ประมาณการตามช่วงเวลา)	16,564,000.00	16,975,000.00	49,373,377.39	1.79	77,572,000.00	2.54
บวก ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้รอตัดบัญชี (ม.12)	-	-	7,199,282.99	0.26	-	-
หัก รายได้ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี (ม.12)	-	-	54,056,042.17	1.96	-	-
ภาษีเงินได้นิติบุคคลตามบัญชี	16,564,000.00	16,975,000.00	2,516,618.21	0.09	77,572,000.00	2.54
กำไรสุทธิสำหรับงวด	66,127,945.71	67,900,041.28	244,222,214.46	8.85	310,291,368.94	10.18
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	1,188,000.00	924,000.00	(1,716,000.00)	(0.06)	66,000.00	0.00
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	67,315,945.71	68,824,041.28	242,506,214.46	8.79	310,357,368.94	10.18

หมายเหตุ ภาษีเงินได้นิติบุคคลในปีที่เริ่มรอบบัญชี ปี 2557 (บขส. เริ่ม 1 ต.ค. 2556) ให้ใช้อัตรากำไรเงินได้นิติบุคคลในอัตราร้อยละ 20

*ร้อยละ หมายถึง ร้อยละเท่าใดเมื่อเทียบกับรายได้รวม